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EU-johtajien epävirallinen tapaaminen                        
12. helmikuuta 2026 

Eurooppa-neuvoston jäsenet kokoontuvat epäviralliseen retriittiin 12. helmi-

kuuta 2026 keskustelemaan unionin kilpailukyvyn ja sisämarkkinoiden vah-

vistamisesta uudessa geotaloudellisessa tilanteessa.  

 

EU:n kilpailukyvyn vahvistaminen on edellytys EU:n globaalin toimijuuden 

kehittämiselle. Suomi korostaa, että sisämarkkinat ovat edelleen EU:n kilpai-

lukyvyn ja kasvun perusta, ja niiden toimivuudesta tulee huolehtia. Samalla 

ulkoisen toimintaympäristön nopea ja jatkuva murros ja strategisen autono-

mian tavoittelu haastaa EU:n perinteisiä vahvuuksia, erityisesti sisämarkki-

noiden avoimuutta, ja tähän EU:n tulee löytää kasvua vahvistavia ratkaisuja.  

 

On tärkeää tunnistaa eri politiikkalohkojen kuten sisämarkkina-, teollisuus-, 

kilpailu- ja kauppapolitiikan kytkennät sekä varmistaa niiden välinen johdon-

mukaisuus. Muuttuneessa toimintaympäristössä pitää olla kykyä uudistua 

EU:n resilienssin vahvistamiseksi sekä haitallisten riippuvuuksien vähentä-

miseksi. Samanaikaisesti EU:n tulisi huolehtia talouden ja teollisuuden uu-

distumisesta sekä kilpailukyvyn vahvistamisesta tehden rohkeita strategisia 

valintoja, jotka tukevat kestävää kasvua ja tuottavuutta sekä edistävät tasa-

puolisia kilpailuolosuhteita niin EU:n sisämarkkinoilla kuin kolmansien mai-

den markkinoilla. 

 

Suomi pitää tärkeänä, että EU kehittää taloudellisen turvallisuuden strategiaa 

suurvaltakilpailu, geopoliittinen vastakkainasettelu ja muuttunut toimintaym-

päristö huomioiden, EU:n kumppanuuksia vahvistaen. Tavoitteena tulee olla 

globaalisti vahva ja toimintakykyinen EU. 

 

Suomi korostaa, että tavoitteisiin tulisi pyrkiä tasapainoisella lähestymista-

valla, joka yhdistää toisaalta markkinaehtoisuuden ja markkinoiden avaami-

sen ja toisaalta riskienhallinnan ja suojautumisen tiiviimpään yhteistyöhön 

kolmasmaakumppaneiden kanssa. EU:n hajauttaessa riskejä ja vähentäessä 

haitallista riippuvuutta kolmansista maista tulisi huolehtia siitä, ettei luoda 

tarpeettomia esteitä kilpailulle, investoinneille ja kaupalle. 

 

Strategisen kilpailukyvyn näkökulmasta tulisi panostaa ennustettavaan yri-

tysten toimintaympäristöön ja sisämarkkinoiden syventämiseen. Strategista 

kilpailukykyä tulisi kehittää poistamalla jäljellä olevat sisämarkkinaesteet ja 

kasvattamalla edelleen panostuksia tutkimukseen, innovointiin ja teknologi-

seen kyvykkyyteen. 

 

Suomi pitää erittäin tärkeänä Euroopan laajuisen pääomamarkkinan 
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kehittämistä ja kannattaa pääomamarkkinaunionin loppuunsaattamiseen täh-

tääviä toimenpiteitä.  Suomi edistää yhteisten eurooppalaisten ratkaisujen 

löytymistä pääomamarkkinoiden kehittämiseksi osana strategisen kilpailuky-

vyn vahvistamista.  

 

Suomen näkemyksen mukaan EU:n strategisen kilpailukyvyn ja sitä tukevan 

unionin rahoituksen tulisi perustua unionin omien vahvuuksien edelleen ke-

hittämiselle ja markkinaehtoisille ratkaisuille. 

 

Suomen tavoitteena on, että ilmastotoimien kilpailukykyä pitkällä ja lyhyellä 

aikavälillä vahvistavat vaikutukset tunnistettaisiin ja huomioitaisiin nykyistä 

paremmin, myös talouden kasvua edistävinä tekijöinä. Lisäksi kilpailukyvyn 

osalta korostetaan tasavertaisia toimintaolosuhteita sekä tehokkaan kilpailu-

politiikan ja investointimyönteisen toimintaympäristön merkitystä. Suomi pi-

tää esillä markkinaehtoista ja kustannustehokasta energiapolitiikkaa.  

 

Lainsäädännön laatuun, sääntelyn yksinkertaistamiseen ja hallinnollisen taa-

kan keventämiseen kiinnitetään erityistä huomiota säädösvalmistelun kai-

kissa vaiheissa.  

Eurooppa-neuvoston jäsenet kokoontuvat epäviralliseen retriittiinsä keskustelemaan unio-

nin kilpailukyvystä 12. helmikuuta Alden Biesen -linnaan Belgiaan. 

Esillä on Eurooppa-neuvoston puheenjohtaja António Costan kutsukirjeen mukaisesti eten-

kin sisämarkkinoiden vahvistaminen uudessa geotaloudellisessa tilanteessa ja tähän liit-

tyen muun muassa sääntelyn yksinkertaistaminen ja säästö- ja investointiunioni. Kokouk-

sessa on tarkoitus keskustella myös kauppasuhteista ja niiden monipuolistamisesta sekä 

tässä yhteydessä eurooppalaisesta preferenssistä tietyillä strategisilla aloilla.  Keskustelua 

on tarkoitus jäsentää käytäväksi yhtäältä geotaloudellisesta näkökulmasta ja toisaalta kes-

kittyen EU:n sisäiseen strategiaan. Keskusteluissa on tarkoitus keskittyä EU:n sisämarkki-

noiden vahvistamiseen käytettävissä olevien välineiden ja politiikkojen hyödyntämiseen ja 

kehittämiseen.  

Kokouksessa käydään myös keskustelut Euroopan kilpailukyvyn tulevaisuudesta raportin 

kirjoittaneen Mario Draghin kanssa uuden geopoliittisen ja geotaloudellisen ympäristön vai-

kutuksista EU:n kilpailukykyyn sekä sisämarkkinoiden tulevaisuudesta raportin kirjoittaneen 

Enrico Lettan kanssa sisämarkkinoiden tuomien mahdollisuuksien hyödyntämisestä.  

Kokouksesta ei odoteta päätelmiä tai julkilausumaa, vaan tarkoituksena on käydä strategi-

nen keskustelu. Keskustelua kilpailukyvystä jatketaan Eurooppa-neuvoston seuraavassa 

virallisessa kokouksessa 19.–20. maaliskuuta 2026. 
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